Arx. del RI. Patrim. Lib . Litt, reg, 1 3 6 4 
ad 6 9 . fol 8 0 , 

3o 
L X X I I jngredí omní securitate valerent, per predeces

sores nostros reges Majoricarum fuerit statutum 
et ordinatum unum faronem qu¡ qualibet nocte 
ardebat in sumitate cujusdam turris site prope 
portum vocatum Portopf vocate la torre del faro 
ex oleo discurrenti ex ¡lio quod mensuratur 
in quarteria civitatis ejusdem, ex cujus explen-
dore parabatur via declinantibus ad ipsum 
portum, Et nunc ipsum faronum ut sólito non 
ardeat, ex eo quia ut dicitur discúrreos oleum 
supradictum alii duximus concedendum, Et 
talis concessió ut redundans in reipublice 
dampnum locum vindicare non debeat, consi-
derato quod si tempore ipsius fuissemus in-
formati ipsum oleum ad tam publicara servi-
cium redundare ipsam donationem nullatenus 
fectssemus. Ideo ad humilem supplicationem 
pro parte vestri dictorum dilectorum et fide-
lium juratorum et proborum hominum civi
tatis et insuíe Majoricarum nobis factam, atten-
dendo opus ipsius faroni esse laudabilem atque 
bonum et redundare in publicam utilitatem et 
securitatem omnium ad eandem ínsulam navi -
gantium, et in hiis et aliis similíbus vestigía 
nostrorum predecessorum sequi et inherere 
teneamur, hujus serie volumus et ordinamus 
ac etiam mandamus procuratori nostro regio 
Majoricarum ut de juribus provenientibus et 
emolumentis ipsius procurationis opus dicti 
faroni reparet de ómnibus hits et singulis de 
quibus indigeat repartri et alias ipsum ad 
statum pristinum reducat, sic quod ex oleo 
discurrenti ex tilo quod mensuratur in dicta 
quarteria et ex aliis rebus quibus solebat arderé 
perluceat nocte qualibet, donatione de dicto 
oleo discurrenti cuivís facta, quum de re con-
cernentem bonum publicum certifican minime 
fecissemus, nullatenus obsistente. In cujus rei 
testimonium presentem fieri jusaimus nostro 
sigillo munitam. Data Valentie secunda die 
decembris anno a nativitate Domini M ' C C C ' l x 
nono, G. de Palou.—Rex P. 

Arx. del Rl. Patr. L¡b. Litt, reg. an. 1 3 6 4 
ad 6 9 , fol 1 2 2 . 

L X X 1 V 

Orde al Procurador reyal de comprar a Poíiensa 
una casa per cort dei Biiile i carcer 

10 abril 137 1 

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 

Que irremisiblement sia exigida la pena àe 300 
motabotíns dor a tot notari qui, de cualsevol 

crim o delicte sia inculpat, allegará 
corona. 

1 juny 1 3 6 8 

Peirus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
RoBsilionis et Ceritanie, dilecto et 6delibus 
gerenti vices gubernatoris ac procuratori regis 
Majoricarum, vel eorum locatenentibus, pre 
sentibus et qui pro tempore fuerint salutem et 
dilectionem. Cum omnes et singuli notarii qui 
a nobis crean tur, antequam carta t rada tur 
eisdem securitatem prestare in Cancellaria nos
tra de non allegando, pro quovis crimine, de
licio seu casu, tonsuram, sub pena trecentorum 
morttbatinorum auri, nostro applicandorum 
herario, teneantur; et sicut percepimus quoque 
aliqui notari, auctoritate nostra creati, conventi 
de aliquo crimine seu excessu, tonsuram al·le
gant, penam predictam incurrere non verentes; 
propterea vobis dicimus et mandamus de certa 
scientia et expresse quatenus a quolibet notario 
a nobis creato et creando qui tonsuram allega-
verit sen in antea allegabit pro quovis crimine 
delicto seu casu, penam eandem trecentorum 
morabatinorum incontinenti nomine vestro 
absque remissione aliqua exsolvi faciatis, et 
vos dictus procrjrator regius eandem exígatis 
et habeatis, cum parum prodesset eam imponi 
et ordinari nisi exigeretur, et pro contrario 
jura nostra et bonum justicie magnam possent 
suscipere lessionem Data Barchinone prima 
die junii anno a nativitate Domini M.CCC.lx 
octavo. —Rex P. 

A r x . del Rt . Patr. L ¡b . Lttt. Reg. 1 3 6 4 ad 
6 8 ' fol 7 0 v.° 

L X X i ü 
Que sia restablit en elfaro de ¡a tot re de Portopi 

i reparat de tot io necessari i altre vegada se 
li torn l'oh que s'escorrt del mesurar. 

2 desembre 1 3 6 9 

Nos Petrus dei gratia rex Aragonum Valen-
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice , comes
que Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Cum 
pro decore civitatis et insule Majoricarum, et 
ut naves, coche, galee et alia vasa de nocte 
aplicantes ad portum civitatis tjusdem, illum 
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Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, fideti pro
curatori reddítuum et jurium nostrorum in 
regno Majoricarum Berengario Luppett, salutem 
et gratiam. Cum nos in villa Pollensa ydoneum 
hospicium in quo bajtilus ejusdem ville curiam 
et carcerariam ex inde perpetuo teneat per vos 
emi províderímus et velimus, id circo vobis 
dicimus et expresse mandamus de pecunia ra
tione dicti vestri officii ad manus vestras per* 
ventura hospicium aliquod sufficíens ad tenen 
dum curiam et carcerariam in loco idóneo 
dicti loci, usque ad quantitatem centum libra-
rum Majoricarum, emere nullatenus postpo-
natis. Quoniam per eandem mandamus magis 
tro Rationali curie nostre seu alio cuicumque 
a vobis de predictis compotum audituro quod 
vobis exhibente tibi tempore vestri ratiociníi 
apocham de pretio ejusdem hospicii ac pre
sentem, dictas centum libras in vestro compoto 
recipiat et admittat, executòria nostri thesau-
rarii minime expectata, cum nos sic de certa 
scientia, attento quod in dicta villa domus certa 
ad tenendum ipsas curiam et carcerariam de 
putata non existit, immo bajulus ville ipsius 
habet anno quolibet domum pro tenendis ipsis 
curia et carcellaria conducere, fieri velimus de 
certa sciencia et consulte. Data Dertuse dè
cima die aprilis anno a natívitate Domini 
M . 0 C C C ° septuagésimo primo. G. de Palou. 
Rex P. 

Atx. Procur. Reial . Lib. Litt. Reg. 1 3 6 4 
ad 6 9 íol 9 4 v.° 

L X X V 

Que conforme al privilegi concedit sien pagats de 
bens del patrimoni rey al els salaris del advocat 

i procurador de pobres 

9 juny r 3 7 a 

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie fideti pro-
curatori reddituum et jurium nostrorum regni 
Majoricarum, presenti et qui pro tempore fue-
rit, salutem et gratiam. Pro parte Juratorum 
et proborum hominum civitatis Majoricarum 
fuit nobis expossitum reverenter quod ex eo 
quia vos nos curastis nec curatis satísfacere 
advócalo et procuratori ex privilegio nostro ad 
supplicationem universitatis dicte civitatis, 
assignatts ad impendendum personis pauperi-
bus et egenis in dicta civitate advocationis ac 

procurationís patrocinium, in salario eia prop-
terea constituto, advocatus et procuralor ipsi 
non curant dictis personis patrocinium pre-
dictum impenderé nec alias defensión! insistere 
earumdem Unde supplicando nobis humiliter 
súper hiis debite prcvideri, volumus vobisque 
dicimus et mandamus de certa scientia et 
expresse quatenU3 de redditibus et juribus que 
ad manus vestras ratione dicte procurationís 
pervenerunt ac provenient decetero satísfaciatis 
advocato et procuratori predictis in toto eo 
quod ex dicto salario eis deber i repereritis, 
juxta ordinationem per nos inde factam et 
privilegium dicto civitati indultum. Et in solu-
tione quam inde eis facietís recuperetis ab ipsis 
piesentem et apocham de soluto, in qua de 
hujusmodi et en,un de ordínatione seu privi
legio nostro predicto specialis mentio habeatur. 
Quum nos pereandem mandamus magistro r a 
tionali curie nostre seu alii cuicumque de hiis 
a vobis compotum audituro quod vobis restí-
tuente apochas supradictas quidquid predictis 
advocato et precuratori exsolveiitis ratione 
predicta in dicto vestro compoto recipere non 
recuset. Dati Barchinone nona die junÜ anno 
a nativitate Domini MoCCC°lxi secundo. Visa 
Ro. Rex P. 

A t x . de la Procur. reial. Lib. Litt. reg. 
fol 1C5. 

L X X V I 

Dona a Guillem Perit el dret dels escorriments 
del oli i del diner per gerre de mesuratge, 

ei qual per aquest preu i per 200 liures 
que li donen los Jurats se obliga 

a reparar i adobar el faro 
de Portopi i teñirlo enees 

cada nit els temps 
acustumat. 

17 novembre 1 3 7 3 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice C o 
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
Quia inter nobilem et discretum consiliarium 
nostrum Berengarium de Apitia militem, quem 
nuper ad regnum Majoricarum pro reforma-
tione ipsius regni transmissimus, ex una parte, 
ac júralos ac probos homines Majoricarum ex 
parte altera, vobis etiam fideli nostro Guiller
mo Pertç mercatore Majoricarum in hiis inter
veniente et consentiente, perlocutum et con-
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titilitatibus appticetis. Mandantes per presen¬ 
tem gubernatori et bajulo aliisque oflicialibtts 
Majoricarumpres entibus et ftituris, quatenus 
vobis dicto Guillermo Periç et dicto uni lieredi 
vestro de dictis juribus faciant integre respon
den, vosque ídem gubernator in possessionem 
ipsorum jurium confestim vissa presenti indu-
cat et inductum in ea manuteneat et deflendat, 
amoto inde dicto Petro Var]iter ei quolihet alio 
deteatore. Vos vero teneaniini convenire cum 
dictis gubernatore et juratis Majoricarum et 
etiam in posse ipsius gubernatoris assecurare 
quod dictum laronum condirigetis et repara-
bitis optime intra illud tempus de quo inter 
vos et ipsos concordabítur, et quod vos et 
dictus heres vester ipsum faronum condirectum 
tenebitis et fadetis arderé prout melius et mi
litis exactis temporibus íieri consuevít. In cu
jus rei testimonium presentem fieri jussimus 
nostro sigillo pendenti munítaii,. Data Barchi
none xvij die novembris anno a nativitate 
Domini M,°CCC u i xx tertio, regmque nostri 
xxxvii j 0 , —Visa R . — R e x P. 

Arx del Rl, Patrim.—Lib. Litt. reg. an 
1 3 7 6 ad 8z fot 14 v.° 

*]- RSTANISLAU t u ; K AGUILÓ. 

(Continuará) 

B I B L I O G R A F I A 
Història de iensenyament de ta llengua aràbiga a Europa, pei Josep Oyra. lil Caire, n)2y 

(en aràbic). 

Aquesta obreta, que conté la biografia i 
principals obres dels orientalistas que s'han de
dicat a l'estudi de la llengua aràbique des 
d'Albert el Gran fins als nostres dies, ofereix 
per nosaltres l'interés especial d'incluir s'hi 
com a un dels primers el nostre Ramon Lull 
Entre els qui el precediren només figuren Al 
bert el Gran, Pere el Venerable, Miquel Scot i 
Roger Bacon. 

A més de la biografia i enumeració d'algu

nes obres, la major part apòcrifes, de Ramon 
Lull, hi ha la d'un altre orientalista català, R a 
mon Martí, i una referència a Ramon de l'en-
yafort. 

L'obra, que apareix per primera vegada en 
aràbic i de la qual l'autor pensa fer ne una edi 
ció en alemany, va il-lustrada amb profusió de 
gravats, entre ells l'efígie i algunes figures pre 
ses dels llibres del nostre polígraf. 

J . B. 

E s T A M l ' A D E N G U A S ! ' . 

cordatum extitit, sicut nobis per ipsum Beren-
gariuin est relatant, quod si dicti jurati et 
probi homines Majoricarum darent et solverent 
vobis ducentes libras Majoricarum mmutorum 
et nos daremus vobis et uni lieredi vestro 
escorrentim infrascriptum vos repararetis et 
poneretis in condireto taronum turris de Por-
tupi, qui a viginti miiis citra vel circiter ces 
savit et cessat, in detrimentum non modicum 
navigantium in illis partibus, qui ex fulgore 
ipsius faroni ad portum salubrius et securius 
veniebant; idcirco tractatum predicium gratum 
et acceptum habentes, tenore presentis earte 
nostre firmiter valiture damus et concedimus 
vobis dicto Guillermo Periç et uni lieredi ves
tro, quem vos volueritis eligere ínter vivos vel 
ex testamento, totum jus escorrientim platee 
olei Majoricarum et jus singulorum denariorum 
qui dantur pro singulis gerris olei quod in ipsa 
platea venditur, sicut hodie dictum jus perci-
pit Petrus Vaquer vel alii ante ipsum consue 
verunt percipere et habere, non obstantibus 
aliquibus concessionibus per nos lactis ipsi 
Petri Vaquer, quas de certa scientia lutjus serie 
revocamus, volentes et concedentes vobis et 
dicto uni heredi vestro quod dictum jus seu 
jura olei et denariorum habeatis per vos et 
quos volueritis plenarie et integre vestrisque